



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
imienia doktora Kazimierza Hołogi
64-300 Nowy Tomyśl, ul. Poznańska 30
tel. (0-61) 44-27-300; fax. (0-61) 44-22-152
e-mail: spzoz18@post.pl, www.szpital-nowytomysl.pl

NIP: 788-17-50-689 Regon: 639820004



Nr 1855/1/2006
PN-EN ISO 9001:2001

SPZOZ_NT/DZP/PN/ 12/15

Nowy Tomyśl, dn. 18.11.2015r.

**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ**
imienia doktora Kazimierza Hołogi
64-300 Nowy Tomyśl, ul. Poznańska 30
REGON 639820004 NIP 788-17-50-689
TEL. 061 4427300, FAX. 061 4422152
30-00361

**Uczestnicy postępowania
przetargowego**

WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO DOTYCZĄCE TREŚCI SIWZ

Sprawa dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „dostawę sprzętu do badań laboratoryjnych”.

W odpowiedzi na otrzymane zapytania, dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „dostawa sprzętu do badań laboratoryjnych”, zawartych w pismach Wykonawców przesłanym faksem w dniach **12.11.2015-16.11.2015**, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013r., poz. 907 ze zm.) udziela następujących wyjaśnień:

Zestaw pytań nr 1 z dnia 12.11.2015r. :

- Pytanie pakiet nr 2 poz. 1-4,6,9-11
Czy Zamawiający wymaga wyrobów sterylnych radiacyjnie (sterile - R) czy dopuszcza wyroby aseptyczne lub sterylizowane gazowo?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zgodnie z warunkami określonymi w SIWZ.
- Pytanie pakiet nr 2 poz. 1-4
Czy Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia należał do Medycznej Klasy IIa czy dopuszcza niższą klasę I?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zgodnie z warunkami określonymi w SIWZ.
- Pytanie pakiet nr 2 poz. 2
Czy Zamawiający dopuszcza wymazówki w probówce o śr. 12-13mm, dł. 150-170mm?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający dopuści wymazówki w probówce o śr. 12-13mm, dł. 150-170mm jeśli spełniają pozostałe parametry określone w SIWZ.
- Pytanie pakiet nr 2 poz. 4
Czy Zamawiający dopuszcza wymazówka bakteriologiczna, pałeczka plastikowa (sterylna)?
Odpowiedź Zamawiającego:
Nie.

Zestaw pytań nr 2 z dnia 12.11.2015r. :

Część 1. Czy zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu w projekcie umowy § 8 ust. 2. pkt. b) i c) dot. wartości kary umownej w przypadku niedostarczenia w terminie partii towaru oraz opóźnienia w wymianie wadliwego towaru, tj. „nie mniej jednak niż 50,00 zł”?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Zestaw pytań nr 3 z dnia 13.11.2015r. :**Pytania dotyczące SIWZ:****1. Rozdział 3 SIWZ**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności dostarczanych produktów do 6 m-cy w związku z tym, iż próbki systemu próżniowego zawierają odczynniki, których okres trwałości jest czasami krótszy niż 12 miesięcy (próbki z cytrynianem), wobec czego będzie niemożliwe spełnienie wymogu dostawy produktów z 12 miesięcznym terminem ważności, a ponadto umowa zawierana jest z wykonawcą na okres 12 miesięcy, a zamówienia będą składane sukcesywnie, czyli według aktualnych potrzeb?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu ważności do 6 miesięcy.

2. Rozdział 11 pkt. 4. A) i b) SIWZ

Prosimy o potwierdzenie, że dokumenty wymagane w Rozdział 11 pkt. 4. A) i b) SIWZ, czyli dokumenty dopuszczające oferowane produkty do obrotu oraz materiały informacyjne zostaną przedłożone przez wykonawcę na każde żądanie Zamawiającego i nie muszą być załączone do oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający potwierdza.

3. Rozdział 15 SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w pozycjach, w których jednostką miary jest sztuka cena jednostkowa za 1 szt. wyrobów była podawana z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku, bowiem dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną, nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak zamawiający wyraża zgodę aby w pozycjach, w których jednostką miary jest sztuka cena jednostkowa za 1 szt. wyrobów była podawana z dokładnością do czterech miejsc po przecinku. Przy czym cena ofertowa brutto musi być zaokrąglona do 2 miejsc po przecinku zgodnie z matematycznymi zasadami zaokrąglania.

4. Rozdział 19 SIWZ

Czy Zamawiający oczekuje umieszczenia oferty w dwóch kopertach - opakowaniach? Zamawiający w rozdziale 19 SIWZ opisuje jak ma wyglądać koperta wewnętrzna. Jak zatem ma wyglądać koperta zewnętrzna?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zewnętrzna i wewnętrzna koperta ma być opisana podobnie.

Pytania dotyczące projektu umowy:**5. Dotyczy § 1 ust. 2**

Czy Zamawiający z uwagi na specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu nie rozważy możliwości wprowadzenia do powyższego paragrafu umowy następującego zapisu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

6. Dotyczy § 2 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy z „3 dni roboczych” do „5 dni roboczych” od dnia wpłynięcia zamówienia częściowego, bowiem termin dostawy wynoszący 3 dni jest nierealny, w przypadku, gdy Wykonawca korzysta z usług wynajętego przewoźnika, termin 5 dni roboczych jest terminem realnym na zrealizowanie zamówienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy i modyfikuje zapisy projektu umowy § 2 ust. 2.

7. Dotyczy § 2 ust. 2

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie, ze wzoru umowy zapisu „Dostawca jest zobowiązany każdorazowo potwierdzić faksem przyjęcie zamówienia”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie.

8. Dotyczy § 3 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu „5 dni” na „5 dni roboczych”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, zamawiający wyraża zgodę.

9. Dotyczy § 4 ust. 5 oraz § 10 ust. 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od konieczności sporządzania aneksu do umowy w wypadku zmian cen dotyczących podatku VAT?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

10. Dotyczy § 5 ust. 1

Prosimy o wyrażenie zgody na to, aby faktura częściowa wystawiana była w dniu wysłania towaru i dostarczona do Zamawiającego razem z towarem.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści.

11. Dotyczy § 8 ust. 2 b)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej tak, aby kara wynosiła: 0,1 % wartości niedostarczonej w terminie części zamówienia za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

12. Dotyczy § 8 ust. 2 c)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej tak, aby kara wynosiła: 0,1 % wartości niewymienionej w terminie części zamówienia za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

13. Dotyczy § 8 ust. 2. a) i d)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego wysokości kary umownej z „5% wartości przedmiotu umowy” do wysokości 5 % wartości niezrealizowanej części umowy, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia:**14. Pakiet 1 pozycja 3**

Czy Zamawiający dopuści końcówki pakowane po 500 szt.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, zamawiający dopuszcza.

15. Pakiet 1 pozycja 6

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby heparyna litowa w kapilarach była zbalansowana wapniem?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie odstąpi. Zamawiający wymaga produktu o parametrach określonych w SIWZ.

16. Pakiet 1 pozycja 7

Czy Zamawiający dopuści mieszadła pakowne po 500 szt.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuści.

17. Pakiet 1 pozycja 10

Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze pakowne po 100 szt.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuści.

18. Pakiet 1 pozycja 14

Czy Zamawiający dopuści próbówki pakowane po 200 szt.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuści.

19. Pakiet 1 pozycja 17

Czy Zamawiający dopuści próbówki pakowane po 500 szt.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuści.

20. Pakiet 2 pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści wymazówki śr. ok. 13 mm?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

21. Pakiet 2 pozycja 4

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania wymazówek pakowanych pojedynczo czy wymazówek w próbówce bez podłoża?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga pakowanych pojedynczo sterylnych (bez próbówki).

22. Pakiet 2 pozycja 5

Czy Zamawiający wydzieli powyższą pozycję do osobnego pakietu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

23. Pakiet 2 pozycja 11

Czy Zamawiający dopuści próbówki o wym. 12x92 mm?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

Mając na uwadze wielość kwestii wymagających wyjaśnienia, doprecyzowania bądź modyfikacji, wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert o odpowiedni czas niezbędny na wprowadzenie zmian w ofertach.

Zestaw pytań nr 4 z dnia 16.11.2015r. :

Dotyczy projektu umowy, stanowiącego załącznik do SIWZ.

Pytanie 1 dot. projektu umowy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umownych w § 2 ust. 2 i wydłuży termin dostawy do 5 dni roboczych od daty złożenia zamówienia przez Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Pytanie 2 dotyczy wzoru umowy

W nawiązaniu do zapisów § 1 ust. 2, w którym Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia ilości zakontraktowanego asortymentu zwracamy się o zmianę zapisów § 8, który w obecnym brzmieniu nakłada na Wykonawcę kary naliczane od całkowitej wartości umowy, która z powodu zmniejszonej realizacji ze strony Zamawiającego może zostać nieosiągnięta. Taka konstrukcja zapisów powoduje, że Wykonawca, który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, który jest szacunkowy. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie następujących zmian:

Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną:

§ 8 ust. 2 pkt. b

Za zwłokę w dostawie przedmiotu zamówienia – kary w wysokości 0,2 % wartości brutto produktów zamówionych, a nie dostarczonych w terminie za każdy dzień zwłoki w dostawie.

§ 8 ust. 2 pkt. c

2 % wartości wadliwego towaru za każdy dzień opóźnienia w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze, liczonych od dnia wyznaczonego na usunięcie wad.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów SIWZ.

Pytanie 3 dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego zapisu:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”, izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy”. Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 4 dot. projektu umowy:

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie dostaw miesięcznie, co daje liczbę dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną w pytaniu modyfikację.

Pytanie 5 dotyczące § 5 ust. 6:

Wnosimy o wykreślenie ze wzoru umowy § 5 ust. 6 mówiącego o nie wstrzymywaniu dostaw w razie zaległości płatniczych Zamawiającego do 60 dni.

Zapis tak sprzeczny jest z art. 14 ustawy (art. 353 ze znacznikiem 1, art. 552 kodeksu cywilnego). Zamawiający dokonał ograniczenia praw. Wykonawcy przynależnych mu w przypadku nie wykonania zobowiązani Zamawiającego

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy w obecnym brzmieniu.

Pytanie 6 dotyczy Pakietu nr 1

Czy Zamawiający zgodzi się na złożenie oferty częściowej uwzględniającej zadanie B- Próżniowy system zamknięty pobierania krwi wraz z elementami uzupełniającymi?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w zakresie Pakietu nr 1 i Wydziała Część B do osobnego Pakietu nr 3. Zmodyfikowany Załącznik 1A Formularz asortymentowo-cenowy i Załącznik nr 1 Druk OFERTA Zamawiający zamieścił na stronie.

Pytanie 7 dotyczy Pakietu nr 1 ,pozycje od 1 do 32

Czy zamawiający wymaga, aby wszystkie elementy systemu zamkniętego: próbki, igły, uchwyty, adaptory pochodziły od jednego producenta celem pełnej kompatybilności systemu próżniowego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie wymaga.

Zestaw pytań nr 5 z dnia 16.11.2015r. :

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z „PAKIET 1 – A Sprzęt laboratoryjny różnego rodzaju” pozycji 10 do oddzielnego pakietu i będzie wymagał, aby nakłuwacz do palca posiadał maksymalną głębokość nakłucia równą 1,5 mm umożliwiającą uzyskanie niezbędnej wielkości próbki krwi z opuszki palca i cienkie ostrze o średnicy 28G (0,36mm) umożliwiające minimalną bolesność nakłucia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Modyfikacja Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający informuje o dokonaniu zmian (modyfikacji):

- w treści załącznika nr 1A. do SIWZ Formularza asortymentowo-cenowego – modyfikacja pakietu nr 1 i utworzenie pakietu nr 3.
- w treści załącznika nr 1. do SIWZ Druk OFERTA.

Jednocześnie informuję, że w celu umożliwienia Państwu uwzględnienia w treści przygotowywanych ofert wprowadzonych modyfikacji, Zamawiający ustala termin składania ofert na dzień **23 listopada 2015r.** do godz. **12:00**. W związku z tym Zamawiający dokonuje modyfikacji treści dokumentu zawierającego Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

- Termin składania ofert ulega przedłużeniu i upływa dnia **23 listopada 2015r.** o godz. **12:00**
- Otwarcie ofert nastąpi w dniu **23 listopada 2015r.** o godz. **12:15**

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej
imienia doktora Kazimierza Hologii
w Nowym Tomysiu
mgr Janusz Nowak